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0764-DRPP-2025. - DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS 

POLÍTICOS. San José, a las trece horas con cuarenta y siete minutos del tres de 

abril de dos mil veinticinco. 

Proceso de renovación de estructuras cantonales del partido Aquí Costa Rica 

Manda (en adelante partido ACRM) en la provincia de San José.  

De conformidad con lo dispuesto en los artículos cuatro y dieciocho del “Reglamento 

para la conformación y renovación de las estructuras partidarias, transformación de 

escala y fiscalización de asambleas” (Decreto n.° 8-2024 - Aprobado en sesión 

ordinaria del TSE n.° 113-2024 del doce de noviembre de dos mil veinticuatro - 

Publicado en la gaceta n.° 222 de veintiséis de noviembre del mismo año) (en 

adelante el Reglamento), los informes presentados por los funcionarios designados 

para la fiscalización de las asambleas y los estudios de rigor realizados por este 

Departamento de Registro, se determina que el partido ACRM convocó a todas las 

asambleas cantonales de la provincia de San José, las cuales cumplieron con el 

quórum de ley requerido para sesionar válidamente. 

La conformación de estructuras cantonales del partido de cita quedó integrada de 

manera completa según se indica: 

PROVINCIA SAN JOSE  
CANTON CENTRAL 

COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
503070527  EDGAR ENRIQUE BRENES LOPEZ   PRESIDENTE PROPIETARIO  
110540917  ALEJANDRO ESTEBAN FERNANDEZ GODINEZ  SECRETARIO PROPIETARIO 
104840460  CELIA ROSA VEGA GODINEZ   TESORERO PROPIETARIO  
115440327  RONALD EDUARDO MONTERO RAMIREZ  PRESIDENTE SUPLENTE  
115050361  YOSELYN PATRICIA MONTERO RAMIREZ  SECRETARIO SUPLENTE  
111290128  EVELYN RAMIREZ VEGA    TESORERO SUPLENTE  
FISCALIA  
Cédula  Nombre      Puesto  
116010045  JASON ADRIAN MONTERO RAMIREZ  FISCAL PROPIETARIO  
117400297  TABATA DANIELA MEOÑO MORENO   FISCAL SUPLENTE  
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
110540917  ALEJANDRO ESTEBAN FERNANDEZ GODINEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 
104840460  CELIA ROSA VEGA GODINEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  
503070527  EDGAR ENRIQUE BRENES LOPEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  
111290128  EVELYN RAMIREZ VEGA    TERRITORIAL PROPIETARIO  
115440327  RONALD EDUARDO MONTERO RAMIREZ  TERRITORIAL PROPIETARIO  
106030765  SERGIO OVIEDO CERDAS    TERRITORIAL SUPLENTE  
115050361  YOSELYN PATRICIA MONTERO RAMIREZ  TERRITORIAL SUPLENTE 
 

CANTON ESCAZU 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
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110020026  AUGUSTO VARGAS SALAS    PRESIDENTE PROPIETARIO  
110710512  ADRIANA MONTOYA CORDOBA   SECRETARIO PROPIETARIO  
110970034  MIGUEL ANGEL OPORTA SALAZAR   TESORERO PROPIETARIO  
303910686  ANA LUCIA FUENTES ARRIETA   PRESIDENTE SUPLENTE  
110780921  ILEANA MARIA SALAZAR PICADO   SECRETARIO SUPLENTE  
118020403  YERICK DAVID VARGAS SALAZAR   TESORERO SUPLENTE  
FISCALIA  
Cédula  Nombre      Puesto  
108180030  FREZIER ANCHIA VARGAS    FISCAL PROPIETARIO  
801460471  MARGARO PASTOR POZO LOPEZ   FISCAL SUPLENTE  
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
110710512  ADRIANA MONTOYA CORDOBA   TERRITORIAL PROPIETARIO  
110020026  AUGUSTO VARGAS SALAS    TERRITORIAL PROPIETARIO  
110780921  ILEANA MARIA SALAZAR PICADO   TERRITORIAL PROPIETARIO  
801360550  MARIA AUXILIADORA TINOCO TINOCO  TERRITORIAL PROPIETARIO  
110970034  MIGUEL ANGEL OPORTA SALAZAR   TERRITORIAL PROPIETARIO  
110780921  ILEANA MARIA SALAZAR PICADO   TERRITORIAL SUPLENTE  
118020403  YERICK DAVID VARGAS SALAZAR   TERRITORIAL SUPLENTE 
 

CANTON DESAMPARADOS 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
105710406  LUIS FERNANDO QUIROS MADDEN   PRESIDENTE PROPIETARIO  
105430964  ANA LIGIA PICADO MESEN    SECRETARIO PROPIETARIO  
501830792  ENRIQUE OQUENDO SANCHEZ   TESORERO PROPIETARIO  
110630805  MAUREEN VILLALOBOS RODRIGUEZ  PRESIDENTE SUPLENTE  
104880815  ALVARO ZUÑIGA ARCE    SECRETARIO SUPLENTE  
117820447  MARIA MARGARITA NAVAS GUTIERREZ  TESORERO SUPLENTE  
FISCALIA  
Cédula  Nombre      Puesto  
203120585  LUIS ANGEL ROJAS VARGAS   FISCAL PROPIETARIO  
108900186  KATTIA ISABEL FUENTES CHAVARRIA  FISCAL SUPLENTE  
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
105430964  ANA LIGIA PICADO MESEN    TERRITORIAL PROPIETARIO  
105710406  LUIS FERNANDO QUIROS MADDEN   TERRITORIAL PROPIETARIO  
110630805  MAUREEN VILLALOBOS RODRIGUEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO  
104880815  ALVARO ZUÑIGA ARCE    TERRITORIAL PROPIETARIO  
105160218  EUGENIA MARIA MORA BERMUDEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  
117820447  MARIA MARGARITA NAVAS GUTIERREZ  TERRITORIAL SUPLENTE  
501830792  ENRIQUE OQUENDO SANCHEZ   TERRITORIAL SUPLENTE 
 

CANTON PURISCAL 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
104000850  BELFORT CUBILLO JIMENEZ    PRESIDENTE PROPIETARIO  
119170761  ARIADNA CELESTE MORA GODINEZ   SECRETARIO PROPIETARIO  
105410280  JUAN RAMON CHACON CALDERON   TESORERO PROPIETARIO  
105150172  MARIA EUGENIA ALPIZAR MONTOYA  PRESIDENTE SUPLENTE  
104270032  GUILLERMO JIMENEZ SALAZAR   SECRETARIO SUPLENTE  
105140949  EMERITA MURILLO HERRERA   TESORERO SUPLENTE  
FISCALIA  
Cédula  Nombre      Puesto  
104480505  FERNANDO FERNANDEZ DELGADO   FISCAL PROPIETARIO  
202780830  CRUZ MARIA GONZALEZ CASCANTE  FISCAL SUPLENTE  
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
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110480540  ADRIANA AGUERO PORRAS    TERRITORIAL PROPIETARIO  
103820995  ALEXIS JIMENEZ SALAZAR    TERRITORIAL PROPIETARIO  
104000850  BELFORT CUBILLO JIMENEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO  
105410280  JUAN RAMON CHACON CALDERON   TERRITORIAL PROPIETARIO  
105150172  MARIA EUGENIA ALPIZAR MONTOYA  TERRITORIAL PROPIETARIO  
119170761  ARIADNA CELESTE MORA GODINEZ   TERRITORIAL SUPLENTE  
106770035  EDUARDO CALDERON MURILLO   TERRITORIAL SUPLENTE 
 

CANTON TARRAZU 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
113800373  JIMMY ALONSO TENCIO NARANJO   PRESIDENTE PROPIETARIO  
303680770  MARIA TERESA NAVARRO GAMBOA   SECRETARIO PROPIETARIO  
302610328  JOSE HENRRY AGUILAR ACENJO   TESORERO PROPIETARIO  
305450655  YENDRY PAOLA SOLANO GOMEZ   PRESIDENTE SUPLENTE  
106440142  GERARDO JESUS CAMPOS GARRO   SECRETARIO SUPLENTE  
105890073  MARIA ROSA BARBOZA PICADO   TESORERO SUPLENTE  
FISCALIA  
Cédula  Nombre      Puesto  
305590992  CINTIA VANESA MOLINA FERNANDEZ  FISCAL PROPIETARIO  
304550975  JORGE DANIEL RIVERA SANCHEZ   FISCAL SUPLENTE  
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
106440142  GERARDO JESUS CAMPOS GARRO   TERRITORIAL PROPIETARIO  
113800373  JIMMY ALONSO TENCIO NARANJO   TERRITORIAL PROPIETARIO  
302610328  JOSE HENRRY AGUILAR ACENJO   TERRITORIAL PROPIETARIO  
303680770  MARIA TERESA NAVARRO GAMBOA   TERRITORIAL PROPIETARIO  
305450655  YENDRY PAOLA SOLANO GOMEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  
104930523  MARCOS ANTONIO SEGURA SEGURA  TERRITORIAL SUPLENTE  
105890073  MARIA ROSA BARBOZA PICADO   TERRITORIAL SUPLENTE 
 

CANTON ASERRI 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto  
117000663 MONICA ZUSANA CAMACHO PICADO PRESIDENTE PROPIETARIO 
107220882 GERARDO ENRIQUE PICADO MADRIGAL SECRETARIO PROPIETARIO 
112270683 DIANA RUIZ DIAZ    TESORERO PROPIETARIO 
115460761 JENIER MARTIN CAMACHO PICADO  PRESIDENTE SUPLENTE 
119610470 MARIA FERNANDA CAMACHO PICADO SECRETARIO SUPLENTE 
108950438 WALTER ALEXANDER PICADO MADRIGAL TESORERO SUPLENTE 
FISCALIA 
Cédula  Nombre     Puesto  
112880156 JACQUELINE MADRIGAL ARIAS  FISCAL PROPIETARIO 
119460504 RANSES AROON PICADO RAMIREZ  FISCAL SUPLENTE 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre     Puesto 
117000663 MONICA ZUSANA CAMACHO PICADO TERRITORIAL PROPIETARIO 
107220882 GERARDO ENRIQUE PICADO MADRIGAL TERRITORIAL PROPIETARIO 
107900328 MARIA EMILIA PICADO MADRIGAL  TERRITORIAL PROPIETARIO 
115460761 JENIER MARTIN CAMACHO PICADO  TERRITORIAL PROPIETARIO 
119610470 MARIA FERNANDA CAMACHO PICADO TERRITORIAL PROPIETARIO 
108950438 WALTER ALEXANDER PICADO MADRIGAL TERRITORIAL SUPLENTE 
112270683 DIANA RUIZ DIAZ    TERRITORIAL SUPLENTE 
 

CANTON MORA 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
108800229  IRAIDA HERNANDEZ QUIROS   PRESIDENTE PROPIETARIO  
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104001044  VIDAL QUIROS SALAS    SECRETARIO PROPIETARIO  
113410367  GINNETTE PATRICIA ARIAS HERNANDEZ  TESORERO PROPIETARIO  
603040786  DENIS JIMENEZ JIMENEZ    PRESIDENTE SUPLENTE  
115440298  JORDY ERROL BUSTAMANTE HERNANDEZ  SECRETARIO SUPLENTE  
103560373  MARIA HERNANDEZ QUIROS   TESORERO SUPLENTE  
FISCALIA  
Cédula  Nombre      Puesto  
112360892  JOHANA ALPIZAR MONTERO   FISCAL PROPIETARIO  
208260023  HANSEL SAMUEL GONZALEZ ROJAS  FISCAL SUPLENTE  
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
603040786  DENIS JIMENEZ JIMENEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO  
113410367  GINNETTE PATRICIA ARIAS HERNANDEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO  
108800229  IRAIDA HERNANDEZ QUIROS   TERRITORIAL PROPIETARIO  
115440298  JORDY ERROL BUSTAMANTE HERNANDEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO  
104001044  VIDAL QUIROS SALAS    TERRITORIAL PROPIETARIO  
103560373  MARIA HERNANDEZ QUIROS   TERRITORIAL SUPLENTE  
106640947  FULVIO BERMUDEZ FLORES    TERRITORIAL SUPLENTE 
 

CANTON GOICOECHEA 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
114990707  CHRISTIAN ANDRES HERNANDEZ PANIAGUA  PRESIDENTE PROPIETARIO  
109640894  CHRISTIAN ALBERTO DURAN VARGAS  SECRETARIO PROPIETARIO  
401690341  CLARA ISABEL ESPINOZA HERRA   TESORERO PROPIETARIO 
107940049  VINICIO PEREZ COTO    PRESIDENTE SUPLENTE  
110200484  SANDRA BARQUERO ARAYA    SECRETARIO SUPLENTE  
104120051  ANA CECILIA MORALES OBANDO   TESORERO SUPLENTE 
FISCALIA  
Cédula  Nombre      Puesto  
110770915  PATRICIA RODRIGUEZ CALVO   FISCAL PROPIETARIO  
109510495  SERGIO ARNOLDO FALLAS GONZALEZ  FISCAL SUPLENTE  
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
109640894  CHRISTIAN ALBERTO DURAN VARGAS  TERRITORIAL PROPIETARIO  
114990707  CHRISTIAN ANDRES HERNANDEZ PANIAGUA  TERRITORIAL PROPIETARIO 
401690341  CLARA ISABEL ESPINOZA HERRA   TERRITORIAL PROPIETARIO  
110200484  SANDRA BARQUERO ARAYA    TERRITORIAL PROPIETARIO  
107940049  VINICIO PEREZ COTO    TERRITORIAL PROPIETARIO  
104120051  ANA CECILIA MORALES OBANDO   TERRITORIAL SUPLENTE  
106860423  MARIO ALBERTO VILLALTA MORALES  TERRITORIAL SUPLENTE 
 

CANTON SANTA ANA 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
105040284  LAURA MARIA HERRERA MARIN   PRESIDENTE PROPIETARIO  
108060908  ROANY FABIAN CALDERON PACHECO  SECRETARIO PROPIETARIO  
204320284  INES PATRICIA SANDOVAL RAMIREZ TESORERO PROPIETARIO  
113580747  ANTONIO MANUEL ESCALANTE HERRERA  PRESIDENTE SUPLENTE  
203850743  IVETTE MARIA AMORES HERNANDEZ  SECRETARIO SUPLENTE  
110500867  CHRISTIAN ESTEBAN SEAS MAROTO  TESORERO SUPLENTE  
FISCALIA  
Cédula  Nombre      Puesto  
110410472  ILLIANA ACUÑA VASQUEZ    FISCAL PROPIETARIO  
117750123  ERICK MAURICIO ALPIZAR PRENDAS  FISCAL SUPLENTE  
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
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113580747  ANTONIO MANUEL ESCALANTE HERRERA  TERRITORIAL PROPIETARIO 
401680662  ARIK TREJOS HERNANDEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO  
204320284  INES PATRICIASANDOVAL RAMIREZ  TERRITORIAL PROPIETARIO  
203850743  IVETTE MARIA AMORES HERNANDEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO  
105040284  LAURA MARIA HERRERA MARIN   TERRITORIAL PROPIETARIO  
104570871  ILSE MARIA GUILLEN ZAMORA   TERRITORIAL SUPLENTE  
108060908  ROANY FABIAN CALDERON PACHECO  TERRITORIAL SUPLENTE 
 

CANTON ALAJUELITA 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
104061463  IGNACIO FERNANDO ARRONIS CASTILLO  PRESIDENTE PROPIETARIO  
104161124  ALBA ROSA OBANDO PEREIRA   SECRETARIO PROPIETARIO  
109240389  FELIPE MENA CORRALES    TESORERO PROPIETARIO  
119210727  ALISSON PAMELA GUTIERREZ SOLIS  PRESIDENTE SUPLENTE  
118590478  ESTEBAN ANDRES ROSALES QUIROS  SECRETARIO SUPLENTE  
112870756  DARSY YARELIS ROSALES YANES   TESORERO SUPLENTE  
FISCALIA  
Cédula  Nombre      Puesto  
601500933  TERESA YANES QUINTANA    FISCAL PROPIETARIO  
112170031  OSMAN YAMIL ROSALES YANES   FISCAL SUPLENTE  
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
104161124  ALBA ROSA OBANDO PEREIRA   TERRITORIAL PROPIETARIO  
119210727  ALISSON PAMELA GUTIERREZ SOLIS TERRITORIAL PROPIETARIO  
118590478  ESTEBAN ANDRES ROSALES QUIROS  TERRITORIAL PROPIETARIO  
109240389  FELIPE MENA CORRALES    TERRITORIAL PROPIETARIO  
104061463  IGNACIO FERNANDO ARRONIS CASTILLO  TERRITORIAL PROPIETARIO  
601550266  CARLOS LUIS ROSALES ROSALES   TERRITORIAL SUPLENTE  
112870756  DARSY YARELIS ROSALES YANES   TERRITORIAL SUPLENTE 
 
 

CANTON VAZQUEZ DE CORONADO 

COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre     Puesto 

117240959  AXELL JOSUE SOTO MARTINEZ   PRESIDENTE PROPIETARIO  

117670337  MARIA JOSE CALDERON MONGE   SECRETARIO PROPIETARIO 

106450319 LUIS ADRIAN SALGUERO GONZALEZ       TESORERO PROPIETARIO 

108800406 ERIKA MARTINEZ MAIRENA   PRESIDENTE SUPLENTE 

114820911 GONZALO GABRIEL ARRIOLA MORENO SECRETARIO SUPLENTE 

113810989  ANDREA VARGAS CASTILLO   TESORERO SUPLENTE 

FISCALIA 

Cédula  Nombre     Puesto 

112150658 ROBERTO MAURICIO QUESADA SALAZAR FISCAL PROPIETARIO 

108570353 MARIA AMALIA NAVARRO ESQUIVEL  FISCAL SUPLENTE 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre      Puesto 

117240959 AXELL JOSUE SOTO MARTINEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  

108800406  ERIKA MARTINEZ MAIRENA   TERRITORIAL PROPIETARIO 

114820911 GONZALOGABRIEL ARRIOLA MORENO TERRITORIAL PROPIETARIO 

104880643 JULIETA MARIA MORENO CASTRO         TERRITORIAL PROPIETARIO 

106450319 LUIS ADRIAN SALGUERO GONZALEZ       TERRITORIAL PROPIETARIO 

113810989 ANDREA VARGAS CASTILLO   TERRITORIAL SUPLENTE 
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502070023 JUAN ALBERTO TORRES MARTINEZ  TERRITORIAL SUPLENTE 

 

CANTON ACOSTA 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto 
109690051 MARTIN RODRIGO MORA ZUÑIGA  PRESIDENTE PROPIETARIO 
106890220 LUCILA GRANADOS ALVAREZ  SECRETARIO PROPIETARIO 
105650702 JOSE JOAQUIN AVALOS SIBAJA  TESORERO PROPIETARIO 
108790999 YADIRA VINDAS MONGE   PRESIDENTE SUPLENTE 
104420260 JOSE ENRIQUE ROMAN JIMENEZ  SECRETARIO SUPLENTE 
103960639 MARIA EUGENIA MONGE AZOFEIFA  TESORERO SUPLENTE 
FISCALIA 
Cédula  Nombre     Puesto 
107060962 EDUARDO GERARDO AZOFEIFA JIMÉNEZ FISCAL PROPIETARIO 
105310235 MAYRA MAYELA CERDAS MORA  FISCAL SUPLENTE 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre     Puesto 
106890220 LUCILA GRANADOS ALVAREZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 
105650702 JOSE JOAQUIN AVALOS SIBAJA  TERRITORIAL PROPIETARIO 
108790999 YADIRA VINDAS MONGE   TERRITORIAL PROPIETARIO 
104420260 JOSE ENRIQUE ROMAN JIMENEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 
103960639 MARIA EUGENIA MONGE AZOFEIFA  TERRITORIAL PROPIETARIO 
109690051 MARTIN RODRIGO MORA ZUÑIGA  TERRITORIAL SUPLENTE 
102850264 FLORA ALVAREZ SALAZAR   TERRITORIAL SUPLENTE 
 

CANTON TIBAS 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
110680086  ALEX FABIAN SOLIS CASTRO   PRESIDENTE PROPIETARIO  
118940252  FABIAN ANDRES LEITON ARCE   SECRETARIO PROPIETARIO  
114900217   MARIA CALDERON MADRIGAL   TESORERO PROPIETARIO  
104640889  MARCO AURELIO CALDERON FERNANDEZ  PRESIDENTE SUPLENTE  
113880136  CATHERINE UGARTE ANGULO   SECRETARIO SUPLENTE  
110110248  SHARON BENAVIDES CORRALES   TESORERO SUPLENTE  
FISCALIA  
Cédula  Nombre      Puesto  
401840461  JONATHAN QUESADA PORRAS   FISCAL PROPIETARIO  
110020582  NIDIA ASCENCIO HERNANDEZ   FISCAL SUPLENTE  
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
110680086  ALEX FABIAN SOLIS CASTRO   TERRITORIAL PROPIETARIO 
114900217  JESSICA MARIA CALDERON MADRIGAL  TERRITORIAL PROPIETARIO  
118940252  FABIAN ANDRES LEITON ARCE   TERRITORIAL PROPIETARIO  
104640889  MARCO AURELIO CALDERON FERNANDEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO  
110110248  SHARON BENAVIDES CORRALES   TERRITORIAL PROPIETARIO  
113880136  CATHERINE UGARTE ANGULO   TERRITORIAL SUPLENTE  
401480947  ERICK LOBO HERNANDEZ    TERRITORIAL SUPLENTE 
 

CANTON MORAVIA 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
104620809  GUILLERMO EDUARDO GUILLEN PACHECO PRESIDENTE PROPIETARIO 
600880431  ELIZABETH CASTRO SOLANO   SECRETARIO PROPIETARIO  
112550528  MARIA LAURA GUILLEN CASTRO   TESORERO PROPIETARIO  
111160635  EDGAR BOLAÑOS UGARTE    PRESIDENTE SUPLENTE  
118180105  JIMENA ALEJANDRA VARGAS BOLAÑOS  SECRETARIO SUPLENTE  
401110635  ROGER MONTERO CORTES    TESORERO SUPLENTE  
FISCALIA  
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Cédula  Nombre      Puesto  
104940605  SARA ELENA PIEDRA FALLAS   FISCAL PROPIETARIO  
104760900  JOHNNY ESQUIVEL TENORIO   FISCAL SUPLENTE  
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
111160635  EDGAR BOLAÑOS UGARTE    TERRITORIAL PROPIETARIO  
600880431  ELIZABETH CASTRO SOLANO   TERRITORIAL PROPIETARIO  
104620809  GUILLERMO EDUARDO GUILLEN PACHECO  TERRITORIAL PROPIETARIO 
106080977  ISABEL GUILLEN PACHECO    TERRITORIAL PROPIETARIO  
112550528  MARIA LAURA GUILLEN CASTRO   TERRITORIAL PROPIETARIO  
800480066  MELBA UGARTE MIRANDA    TERRITORIAL SUPLENTE  
401110635  ROGER MONTERO CORTES    TERRITORIAL SUPLENTE 
 

CANTÓN MONTES DE OCA 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
900380684  ELSIE DONATO DIAZ     PRESIDENTE PROPIETARIO 
800860400  FERNANDO CALDAS PINTO    SECRETARIO PROPIETARIO 
105210066  ELVIA MARIA ARAYA GUTIERREZ   TESORERO PROPIETARIO 
112910601  MICHAEL EDUARDO LOAIZA ARAYA   PRESIDENTE SUPLENTE 
118080270  DANIELA DE LOS ANGELES LOPEZ OBANDOSECRETARIO SUPLENTE  
103790657  CARLOS MANUEL CASTILLO SALAZAR  TESORERO SUPLENTE 
FISCALIA  
Cédula  Nombre      Puesto  
104810675  FRANCISCO ROBERTO SALAZAR GRANADOS  FISCAL PROPIETARIO 
104680023 MARIA LUZ CHAVARRIA MARIN           FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
900380684  ELSIE DONATO DIAZ     TERRITORIAL PROPIETARIO 
105210066  ELVIA MARIA ARAYA GUTIERREZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
800860400  FERNANDO CALDAS PINTO    TERRITORIAL PROPIETARIO 
112910601  MICHAEL EDUARDO LOAIZA ARAYA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
103790657 CARLOS MANUEL CASTILLO SALAZAR  TERRITORIAL PROPIETARIO 
118080270  DANIELA DE LOS ANGELES LOPEZ OBANDO TERRITORIAL SUPLENTE 
111580255 RONNY CASTILLO GONZALEZ             TERRITORIAL SUPLENTE 
 

CANTON TURRUBARES 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
900990409  ROSALINA MORA PEREZ    PRESIDENTE PROPIETARIO  
107700193  JAIME MORA DIAZ     SECRETARIO PROPIETARIO  
108200605  XINIA MARIA LEON ALVAREZ   TESORERO PROPIETARIO  
104460735  GONZALO DIAZ RODRIGUEZ    PRESIDENTE SUPLENTE  
603500354  MARIA DE LOS ANGELES SOLIS ANGULO  SECRETARIO SUPLENTE  
603980582  ARIEL ENRIQUE SOLERA VILLALOBOS  TESORERO SUPLENTE 
FISCALIA  
Cédula  Nombre      Puesto  
104950855  MARIA ISABEL ALVAREZ SOLIS   FISCAL PROPIETARIO 
604260465  LUIS GUILLERMO ANGULO ANGULO   FISCAL SUPLENTE  
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
110710065  FRANCIA MARIA MOREIRA CHAVARRIA  TERRITORIAL PROPIETARIO  
104460735  GONZALO DIAZ RODRIGUEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO  
107700193  JAIME MORA DIAZ     TERRITORIAL PROPIETARIO  
900990409  ROSALINA MORA PEREZ    TERRITORIAL PROPIETARIO  
108200605  XINIA MARIA LEON ALVAREZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  
603980582  ARIEL ENRIQUE SOLERA VILLALOBOS  TERRITORIAL SUPLENTE  
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104650006  MARIA IRIS RIOS AMADOR    TERRITORIAL SUPLENTE 
 

CANTON DOTA 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto 
304880682 JESUS MIGUEL RETANA HERNANDEZ PRESIDENTE PROPIETARIO 
304470564 ESTEFANNY RETANA HERNANDEZ  SECRETARIO PROPIETARIO 
103690776 JOSE MARIA RETANA CALDERON  TESORERO PROPIETARIO 
104390874 MARIA VIRGINIA HERNANDEZ HERNANDEZ PRESIDENTE SUPLENTE 
117470528 ANTONY ZEQUIEL ARIAS MORALES  SECRETARIO SUPLENTE 
305610183 NAIDELYN MARIA BARRANTES RETANA TESORERO SUPLENTE 
FISCALIA 
Cédula  Nombre     Puesto 
111850472 JEISON ENRIQUE NAVARRO GARCIA FISCAL PROPIETARIO 
304890999 JENNIFER GUTIERREZ VARELA  FISCAL SUPLENTE 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre     Puesto 
117470528 ANTONY ZEQUIEL ARIAS MORALES  TERRITORIAL PROPIETARIO 
304470564 ESTEFANNY RETANA HERNANDEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 
304880682 JESUS MIGUEL RETANA HERNANDEZ TERRITORIAL PROPIETARIO 
103690776 JOSE MARIA RETANA CALDERON  TERRITORIAL PROPIETARIO 
104390874 MARIA VIRGINIA HERNANDEZ HERNANDEZ TERRITORIAL PROPIETARIO 
103830764 MIGUEL ANGEL RETANA CALDERON  TERRITORIAL SUPLENTE 
305610183 NAIDELYN MARIA BARRANTES RETANA TERRITORIAL SUPLENTE 
  
 

CANTON CURRIDABAT 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
901270014  XIANNE JEANNEE ROBINSON DELL   PRESIDENTE PROPIETARIO  
700740070  EDGAR ROBINSON THOMPSON   SECRETARIO PROPIETARIO  
700480451  SONIA MERCEDES DELL MILLER   TESORERO PROPIETARIO  
900880030  JOSE JOAQUIN VENEGAS GOMEZ   PRESIDENTE SUPLENTE  
105830508  ROXANA MORA BERMUDEZ    SECRETARIO SUPLENTE  
105990997  ALEXIS ALBERTO ALVARADO RAMIREZ  TESORERO SUPLENTE 
FISCALIA  
Cédula  Nombre      Puesto  
102610589  RAFAEL ANGEL ALVARADO DIAZ   FISCAL PROPIETARIO  
109880775  WENDY SASSO ARTAVIA    FISCAL SUPLENTE  
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
700740070  EDGAR ROBINSON THOMPSON   TERRITORIAL PROPIETARIO  
900880030  JOSE JOAQUIN VENEGAS GOMEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  
105830508  ROXANA MORA BERMUDEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO  
700480451  SONIA MERCEDES DELL MILLER   TERRITORIAL PROPIETARIO  
901270014  XIANNE JEANNEE ROBINSON DELL   TERRITORIAL PROPIETARIO  
114880145  CAROLINA CHACON MORA    TERRITORIAL SUPLENTE  
105990997  ALEXIS ALBERTO ALVARADO RAMIREZ  TERRITORIAL SUPLENTE 
 

CANTON PEREZ ZELEDON 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
113150048  STEFANNY BARBOZA FALLAS   PRESIDENTE PROPIETARIO  
203220135  OLIVIER GUZMAN CHAVES    SECRETARIO PROPIETARIO  
113830531  DAYANA YULAN HERNANDEZ PICADO  TESORERO PROPIETARIO  
113340432  JOSE MAURICIO ARIAS BRENES   PRESIDENTE SUPLENTE  
900940975  MARILU AMADOR NAVARRO    SECRETARIO SUPLENTE  
113650937  PABLO MANUEL ARAYA AMADOR   TESORERO SUPLENTE  
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FISCALIA  
Cédula  Nombre      Puesto  
105030694  MARITZA FALLAS FLORES    FISCAL PROPIETARIO  
106170567  OSCAR BARBOZA ALTAMIRANO   FISCAL SUPLENTE  
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
113830531  DAYANA YULAN HERNANDEZ PICADO  TERRITORIAL PROPIETARIO  
203220135  OLIVIER GUZMAN CHAVES    TERRITORIAL PROPIETARIO  
113650937  PABLO MANUEL ARAYA AMADOR  TERRITORIAL PROPIETARIO  
113150048  STEFANNY BARBOZA FALLAS   TERRITORIAL PROPIETARIO  
113340432  JOSE MAURICIO ARIAS BRENES   TERRITORIAL PROPIETARIO  
118260426  JAMES ALONSO BARBOZA FALLAS   TERRITORIAL SUPLENTE  
900940975 MARILU AMADOR NAVARRO    TERRITORIAL SUPLENTE 
 

CANTON LEON CORTES 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto 
303380718 ANA YESENIA CHACON NAVARRO  PRESIDENTE PROPIETARIO 
304930029 JORGE ANTONIO GARCIA CALDERON SECRETARIO PROPIETARIO 
305600055 ALLISON DANIELA BLANCO JIMENEZ TESORERO PROPIETARIO 
113930803 CARLOS MANUEL ALVAREZ AGUILAR PRESIDENTE SUPLENTE 
304700889 JULIA ELENA CHACON MORA  SECRETARIO SUPLENTE 
119870054 ROMEL ANDREY BONILLA HIDALGO  TESORERO SUPLENTE 
FISCALIA 
Cédula  Nombre     Puesto 
304820362 POLL DAVID OBANDO ANGULO  FISCAL PROPIETARIO 
108550212 CARMEN LIGIA HIDALGO VALVERDE  FISCAL SUPLENTE 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre     Puesto 
305600055 ALLISON DANIELA BLANCO JIMENEZ TERRITORIAL PROPIETARIO 
303380718 ANA YESENIA CHACON NAVARRO  TERRITORIAL PROPIETARIO 
113930803 CARLOS MANUEL ALVAREZ AGUILAR TERRITORIAL PROPIETARIO 
304930029 JORGE ANTONIO GARCIA CALDERON TERRITORIAL PROPIETARIO 
304700889 JULIA ELENA CHACON MORA  TERRITORIAL PROPIETARIO 
119870054 ROMEL ANDREY BONILLA HIDALGO  TERRITORIAL SUPLENTE 
107340826 SONIA ROMERO VARGAS   TERRITORIAL SUPLENTE 

En virtud de lo anterior, al comprobarse que la agrupación política completó 

satisfactoriamente todas las acreditaciones de las estructuras cantonales de la 

provincia de comentario, de conformidad con lo establecido en el ordinal cuatro del 

Reglamento y resuelto por el Tribunal Supremo de Elecciones (en adelante TSE) 

mediante resolución n.° 5282-E3-2017 de las quince horas quince minutos del 

veinticinco de agosto del año dos mil diecisiete, se autoriza al partido ACRM para 

que celebre la asamblea provincial de San José. 

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos 

cuarenta y doscientos cuarenta y uno del Código Electoral, el artículo veintinueve 

del Reglamento y lo indicado en la resolución del Tribunal Supremo de Elecciones 

(TSE) n.° 5266-E3-2009 de las nueve horas con cuarenta minutos del veintiséis de 

noviembre de dos mil nueve, contra lo dispuesto por este Departamento caben los 
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recursos de revocatoria y apelación, que deberán ser presentados dentro del plazo 

de tres días hábiles posteriores a la fecha que se tenga por practicada la 

notificación, siendo potestativo el uso de ambos recursos o solo uno de ellos. 

Notifíquese. 

 

Martha Castillo Víquez 
Jefa 

 
MCV/mch/amq 
C.: Exp. n.°: 235-2018, partido Aquí Costa Rica Manda (ACRM) 
Ref., No.: 8102, 8330, 8418, 8465, 8512, 8712, 9117-2024 / 193, 788, 1030, 1061, 1586, 1872, 1930, 
1975, 2245, 2599, 2854, 2984, 3348, 3348, 3645, 3716, 3933, 3991, 3995-2025 
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